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	Lapsettomien yhdistys Simpukka ry

	NÄKYMÄTÖN SURU
	Monimuotoinen lapsettomuus
	Sinä et ole yksin!
	Lapsettomuuden kokemus ulottuu monelle elämänalueelle: ihmissuhteisiin, töihin, talouteen, elämän-tapoihin ja elämän mielekkääksi kokemiseen.

	Ovatko kokemani tunteet normaaleja?
	Kirjallisuutta:
	LAPSETTOMUUSHOIDOT MIEHEN KOKEMANA
	Tarina 1: Et ole yksin

	luja lähes räjähdyspisteeseen asti ja sitten punkteerattiin niitä koeputkiin talteen. Ja sitten taas palauteltiin olotilaa takaisin normaaliksi uuden turvotuksen kera. Harvoin, jos kos-kaan, olen tuntenut elämässäni samanlaista avuttomuuden ja suoras-taan hyödyttömyyden tunnetta kuin mitä IVF-hoitojen aikana sain kokea. Piikkien valmistelu ei tuonut tähän suurtakaan lohtua.
	Mitä kaikkea pariskunta joutuukaan kestämään niinkin luonnollisen ja joil-lekin helposti tapahtuvan asian vuoksi. Yksi vahvimmista muistoista IVF-hoitojen osalta on yksi punkteeraus, jossa aloin itkeä vaimoni maatessa toimenpidepöydällä – siis ennen kuin toimenpidettä oli ehditty vielä edes aloittaa. Henkinen tuska kaiken tämän läpikäymisestä ja vaimolleni suoritet-tavien toimenpiteiden vierestä seuraa-minen oli vain liikaa. Aivan liikaa.
	Lopulta kärsimyksemme palkittiin: saimme aikaiseksi ensimmäisen positiivisen raskaustestimme. Itkimme ilosta, paljon. Vihdoin on meidän vuoromme ja tämä loputtomalta tuntu-nut kärsimys on ohitse. En unohda kos-
	kaan sikiön sydänääniä ensim-mäisessä varhaisultrassa. Samoin en saa mielestäni koskaan sitä hetkeä, kun lääkäri totesi niskapoimu-ultrassa elämäni toistaiseksi musertavimmat sanat: ”Valitettavasti en löydä sikiötä.” Noiden sanojen myötä kadotin elämästäni useita minuutteja. Mieleni pimeni täysin. Lopulta havahduin puheeseen kaavinnasta ja alkion mahdollisesta tutkimisesta.
	Toinen keskeytynyt raskaus oli ensim-mäistä helpompi ottaa vastaan, mutta vaikeampi käsitellä. Miksi meille käy näin? Mitä olemme tehneet ansai-taksemme kaiken tämän? Kesken-menojen lisäksi olen joutunut käsit-telemään myös pettymystä itseeni siitä, etten koskaan pysynyt perässä hoitojen etenemisestä ja esimerkiksi siitä, mitä lääkkeitä tai toimenpiteitä kulloinkin oli edessä, vaan näistä huolehtiminen jäi koko hoitojen ajan vaimoni vastuulle. Koin pettäneeni tässä paitsi vaimoni myös itseni.
	Pitkällisten keskustelujen jälkeen päätimme suunnata yksityiselle klini-kalle lahjasoluhoitoihin. Toiveikkuu-desta ja yrityksestä huolimatta emme
	Tarina 2: Kysy, mitä kuuluu
	ikivanhoista painetuista aikuisviihde-julkaisuista. Enkä todellakaan tarkoita, että klinikoille pitäisi rakentaa mitään erotiikkaklubeja, mutta joku roti nyt sentään. Tunnustan: toisen kerran kli-nikalla asioidessani toin omat virikkeet mukanani. Olenko irstas sika vai kii-reisen arjen fantasiattomaksi tyhjentä-mä? Ehkä molempia, mutta koetta-kaapa itse virittäytyä tunnelmaan kello 8.30 räntäsateisena tiistaiaamuna päi-vän työasioiden jyskyttäessä takarai-vossa.
	Lisätkääpä sekaan ajatus siitä, että täs- sä sitä ollaan tekemässä omaa lasta, ja voin taata, ettei asia todellakaan muutu helpommaksi. Sillä näin se nimittäin on. Minulle ja lukemattomille muille miehille lapsenteko ei tarkoita nautintoa oman rakkaan iholla, vaan yksinäisiä aamuja muovipurkin kanssa. Kaiken kruunuksi toimituksen jälkeen sairaanhoitaja tuli tokaisseeksi, että: ”Sinun osuutesi olikin sitten tässä.” Ei
	ollut! Tai oli toki tavallaan, koska mitään ei lopulta saatu aikaiseksi. Mutta alun perin tulin kyllä paikalle tekemään elinikäistä sopimusta ilman palautusoikeutta.
	Jos julkisten hedelmöitysklinikoiden henkilöstölle saa esittää yhden toiveen, niin älkää enää ikinä päästäkö suustanne tuota lausetta yhdenkään miehen kuullen. Ja jos lisätoive sallitaan, kohdelkaa meitä miehiä niin kuin potilaita kohdellaan: katsokaa silmiin, kysykää mitä kuuluu. Sitä varten ei tarvita täydennys-koulutuksia. Teette fantastista työtä, enkä minä eikä varmasti kukaan muukaan mies odota mitään luksuskohtelua. Mutta tuon mainitun tokaisun tulen muistamaan lopun ikääni. Ja muita lapsettomuushoitoihin osallistuneita miehiä tavattuani olen valitettavasti vakuuttunut siitä, että kokemukseni ei todellakaan ole ainutlaatuinen.
	MATKALLA HEDELMÖITYSHOITOIHIN  – MIEHEN ROOLI
	Yhdynnän ajoitus
	Inseminaatio
	Hoitojen avulla siittiöiden tilanne voi parantua merkittävästi noin 40 prosentilla miehistä, mutta onnistumista ei kuitenkaan voida taata.

	Koeputkihedelmöitys (IVF) ja mikrohedelmöitys (ICSI)
	Luovutetut sukusolut
	MIEHEN LAPSETTOMUUTTA AIHEUTTAVAT SYYT JA NIIDEN HOITO
	Liuottimet, joita käytetään teknisillä aloilla, esimerkiksi maalit, liimat ja hartsit ja erilaiset öljypohjaiset tuotteet voivat vaurioittaa siittiötuotantoa jopa pysyvästi.
	Testosteronia ei pitäisi missään nimessä käyttää silloin, kun on raskaustoiveita. Testosteroni estää siittiöiden muodostumista ja pahimmillaan siittiöitä ei ole enää lainkaan. Tilanne ei ole peruuttamaton, mutta voi kestää kauan, jopa vuosia, ennen kuin siittiötuotanto elpyy normaalille tasolle.
	Laskeutumattomat kivekset tai piilokives pitäisi hoitaa jo lapsena, koska hoitamattomana siittiötuotanto voi vaurioitua pysyvästi.
	Kiveksen tai lisäkiveksen tulehdukset voivat vaikuttaa siittiöiden laatuun. Krooniset tulehdukset, kuten esimerkiksi pitkittynyt klamydia, voivat aiheuttaa siementiehyeen tukoksia.
	Kivesten suonikohjut voivat vähentää hedelmöityskykyisten siittiöiden määrää. Isot kohjut on syytä hoitaa pois.
	Lisäksi jotkin geneettiset syyt voivat vaikuttaa siittiöiden vähyyteen tai huonoon laatuun. Näitä ovat esimerkiksi harvinaiset kromosomiviat, kromosomien rakenteelliset muutokset ja y-kromosomin deleetio.
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